
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 26.06.2018

1. Për: Bashkimi i operatoreve ekonomik"FLONDI KONSTRUKSION"&"ED KONSTRUKSION
"Sh.P.K. perfaqesuar nga shoqeria "FLONDI KONSTRUKSION"Sh.P.K.Sarande.

Procedura e prokurimit:Tender i hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: Ref-64745-04-24-2018

1. Përshkrim i shkurtër i kontratës: :"Rikonstruksioni i rrugeve te brendshme te fshatrave te
Bashkise" kohëzgjatja e kontratës 60 dite.

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike dt.30 Prill2018 nr.17

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K.&"AGI KONS"Sh.P.K NIPTI:K32522629L dhe K21622001M.

Vlera Vlera 9.753.500(Nende milion e shtateqind e pesedhjete e tre mije e peseqind)leke pa TVSH.

2. Shoqeria "AVDULI"Sh.P.K. me NIPTI:J66703306O

Vlera Vlera 10.718.960 (dhjete milion e shtateqind e tetembedhjete mije e nendeqind e
gjashtedhjete)leke pa TVSH.

3.Shoqeria "MANE/S Sh.p.k. NIPTI: J64103865K
Vlera 11.888.888(Njembedhjete milion e teteqind e tetedhjete e tete mije e teteqind e tetedhjete e
tete)leke pa TVSH

4.Shoqeria "FLONDI KONSTRUKSION"&"ED KONSTRUKSION "Sh.P.K.

NIPTI J74818819M dhe K61625001I ,
Vlera 12.654.720 (Dymbedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e kater mije e shtateqind e
njezete)leke pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1-Shoqerine "MANE/S Sh.p.k. NIPTI: J64103865K
2-Shoqerine "TEA-D"Sh.P.K.&"AGI KONS"Sh.P.K me NIPTI:K32522629L dhe K21622001M.
3- Shoqerine "AVDULI"Sh.P.K. me NIPTI:J66703306O

1. Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K.&"AGI KONS"Sh.P.K NIPTI:K32522629L dhe K21622001M



2. Shoqeria "AVDULI"Sh.P.K. me NIPTI:J66703306O

3.Shoqeria "MANE/S Sh.p.k. NIPTI: J64103865K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

I-Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K.&"AGI KONS"Sh.P.K me NIPTI:K32522629L dhe K21622001M. me
shkresen me nr.957 prot te dt.28.05.2018 njofton se terheq oferten e saj nga kjo procedure prokurimi.

II-Shoqeria "AVDULI"Sh.P.K. me NIPTI:J66703306O ,nuk ka dorezuar Dokumentacionin e rregullt
sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te Tenderit.Shoqeria
"AVDULI" nuk ploteson kushtin per pune te ngjashme .Ka paraqytur tre kontrata te cilat nuk plotesojne
as kushtin e dyfishit te vleres se objektit qe prokurohet per tre vitet e fundit dhe as kushtin per 50% te
vleres se objektit per nje kontrate te vetme.
Kontratat qe ka paraqitur shoqeria "AVDULI"Sh.P.K. jane :
1-"Rikonstruksioni i segmentit rrugor Libohove-Zagorie me vlere 4.726.221 leke pa
TVSH.dt.06.10.2016 me bashkine Libohove.
2-"Shtrim sheshi tualete dhe kanalizim" me Drejtorine Rajonale e sherbimeve te transportit rrugor
Vlore.Vlera e kontrates 4.047.519 leke pa TVSH .Data e lidhjes se kontrates 23.01.2014,Certifikate e
marjes ne dorezim dt.05.03.2015 gje qe tregon se kjo nuk ploteson afatin brenda tre viteve dhe nga
shqyrtimi i situacionit rezulton se vetem 3.069.801 leke jane punime te ngjashme me objektin e
prokurimit.
3-"Pika panoramike dhe sportive ne Llogara" me Keshillin e Qarkut Vlore me vlere 13.183.213 leke pa
TVSH lidhur ne dt.22.07.2015.Per kete kontrate vetem vlera 4.351.309 leke jane pune te ngjashme me
objektin e prokurimit.

III- Shoqeria "MANE/S Sh.p.k. me NIPTI: J64103865K me shkresen me nr. 970 prot te
dt.29.05.2018 njofton se terheq oferten e saj nga kjo procedure prokurimi

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine "Flondi"Sh.P.K.Sarande se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej Vlera 12.654.720 (Dymbedhjete milion e gjashteqind e
pesedhjete e kater mije e shtateqind e njezete)leke pa TVSH.

pikët totale të marra 100 është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyrave te Bashkise Dropull me adrese Jergucat Gjirokaster kati II
zyra juridike sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në
fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.



Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.06.2018

Ankesa: ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë :14.07.2018

Titullari i autoritetit kontraktor

Ahilea DEÇKA


